
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2025 г.                                                                                                № 336/1 - од   

 

О внесении изменений в  «Положение о создании и функционировании 

кадетских/казачьих классов  

в МБОУ «Золотополенская ОШ»» 

 

 

         В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 01.09.2025г. №1300 «Об утверждении нормативных документов по 

кадетскому/казачьему образованию в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в 

целях приведения в соответствие нормативной базы МБОУ «Золотополенская ОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В «Положение о  создании и функционировании кадетских/казачьих классов в МБОУ 

«Золотополенская ОШ»», утверждённые приказом от 13.09.2024г. №457-од,  внести 

следующие изменения: 

1) п.1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

      «Настоящее Положение о  создании и функционировании кадетских/казачьих 

классов в МБОУ «Золотополенская ОШ» (далее – Положение) разработано в соответствии 

с: 

     - Конвенцией о правах ребенка; 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Конституцией Республики Крым; 

- Семейным кодексом Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации»; 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении 

Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей»; 

- «Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период  

до 2025 года», утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

29.05. 2015 № 996-р; 

- приказом Министра обороны Российской Федерации  

от 13.11.2018 № 645 «Об утверждении Правил ношения формы одежды обучающимися в 

находящихся в ведении Министерства обороны Российской Федерации 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы, которые имеют целью подготовку 

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе»; 

- Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015  

«Об образовании в Республике Крым»; 

- методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской 

Федерации (письма от 19.05.2017 № 08-986, от 18.08.2017  

№ 08-1599, от 19.12.2017 № 08-2687); 



- постановлением Совета министров Республики Крым от 28.06.2016     № 295 «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на 

территории Республики Крым, для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения»; 

        - приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

08.08.2025 № 1161 «Об установлении типовых требований к одежде обучающихся в 

государственных образовательных организациях Республики Крым, расположенных на 

территории Республики Крым, по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; 

      - приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.07.2025 № 994 «О реализации образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году»; 

      - приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.09.2025г. №1300 «Об утверждении нормативных документов по кадетскому/казачьему 

образованию в Республике Крым в 2025/2026 учебном году». 

2. Обухову Д.В. разместить данный приказ на сайте МБОУ «Золотополенская ОШ». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ио директора ________________ Бебих Н.Н. 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-09T17:52:36+0500




